

Det levende juleværksted

Kunstnergruppen Form og Farv åbnede i går sit julemarked i Langes Magasin, hvor kunstnerne indtil på søndag laver kunsthåndværk »live« og sælger nogle af de ting, lavet de seneste år.

Frederikssund: Det kunne godt ligne loftet, hvor nissen sidder med sin risengrød, men det er bare første sal i Langes Magasin i Frederikssund. De rå og bare træbjælker har dog fået selskab af ikke bare en enkelt men en hel del nisser. Gruppen Form og Farv indtager nemlig magasinet indtil på søndag, hvor de »live« vil fremstille og sælge deres kunsthåndværk, der er både julerelateret og noget, der kan bruges hele året rundt.

Tove Nielsen, der er formand for Form og Farv, laver noget af det, der ikke er sæsonpræget. Det er blandt andet nogle computermanipulerede billeder.

- Jeg er pensioneret lærer, og da vi fik de første computere på skolen, fik jeg den idé, at jeg ville prøve at kombinere formning, som jeg underviste i, med computerens muligheder, som jeg har været specielt interesseret i, siger Tove Nielsen, der selv købte en computer, kort tid efter hun havde brugt dem på skolen.

På Langes Magasin har Tove Nielsen dog ikke sin computer med. Hun koncentrerer sig i stedet om at lave små, skægede filtnis-



Tove Nielsen laver indtil på søndag julekunst i Langes Magasin sammen med fire andre medlemmer af gruppen Form og Farv. Foto: Thomas Olsen

ser, som hun sætter ned i flettede kurve. Udover de manipulerede billeder og skægede nisser laver Tove Nielsen blandt andet også postkort, malerier og pileflet.

Fem kroner i timen

Gruppens formand er i Langes Magasin sammen med fire andre medlemmer af Form og Farv, som laver julepynt, postkort, papirklip og flet.

Nogle af kunsthåndværkerne, der i de her dage sidder på Langes Magasin, var med da gruppen startede som erstatning for et fyldt aftenskolehold.

- Det hele startede, da vi var nogle stykker, der ville ind på et aftenskolekursus,

hvor der desværre ikke var plads. Vi bestemte os for, at vi ligeså godt kunne starte vores egen gruppe. På det tidspunkt var jeg lige kommet hjem fra et langt ophold i Saudi Arabien, så jeg var enormt glad for at komme med i gruppen, da jeg fik gode venner og bekendtskaber igennem den, siger Lotte Høst, der har været med siden starten.

Det er det sociale, der tæller og holder gruppen sammen, for ifølge Lotte Høst er udgifterne meget højere end indtægterne.

- Det er hyggeligt at sidde her og mødes med ens venner fra gruppen og de folk, der kommer herop og kikker, sætter sig gerne ned og får en snak. På den måde møder man nogle nye men-

nesker, og det er dejligt. Indtægterne skal man ikke tænke på, for timelønnen er nok ikke meget højere end fem kroner, siger Lotte Høst.

Lotte Høst arbejder primært i papirklip og den abstrakte kunst, men hun tegner også. Blandt andet sælger hun en del tegninger, som hun har lavet i Ægypten. De fem medlemmer af Form og Farve, der de næste fire dage vil jule og lave kunsthåndværk, er kun et lille udpluk af gruppens medlemmer.

- Vi er omkring tyve i gruppen, hvor der kun er tre mænd, så dem mangler vi flere, siger Lotte Høst med et grin.

15 DEC. 2006

luk

Formfuld kunst i Magasinet

Af Iben Benedikte Nørgaard

UDSTILLING Frem til 20. maj er der lejlighed til at se billeder og objekt trouvé i Langes Magasin. Det er 12 af de 20 medlemmer af kunstnergruppen "Form & Farv" der udstiller deres nyeste værker i udstillingslokalerne.

Der er noget for enhver smag blandt værkerne, som kunstnerne viser. Gruppens medlemmer mødes en gang om ugen på Falkenborgskolen, hvor de maler sammen og diskuterer deres kunst.

Det er et alsidigt bud på kunst, man kan se i Langes Magasin. Der er akvareller, acryl, papirklip, computerteknik, oliemaleri, billedvævning, olie på papir og objekt trouvé af rust, mursten m.v.



10 af de 12, der udstiller i Langes Magasin: Kirsten Rosendahl Hansen, Else Sand Pedersen, Hanne Bertore, Annelise Tjagvad, Tove Nielsen, Lotte Høst, Kirsten Dankelev, Mogens Herdahl-Thorsing, Karen Svensson og Birgith Bejder.

Foto: Finn Jørgensen

Forårsudstilling for alle

Malergruppen Form og Farv åbner i dag deres forårsudstilling i Langes Magasin. Det er malerier, der er lavet i løbet af vinteren, som udstilles, og der er til enhver smag.

Frederikssund: I dag klokken holder Malergruppen Form og Farv fernisering i Langes Magasin klokken 16. 11 af gruppens 20 medlemmer viser de malerier, de har lavet i løbet af vinteren. Der er et bredt udvalg af stilarter, med motiverne, der er hentet rundt omkring i verden fra blandt andet Island, Grønland, Frankrig og Tyrkiet.

- Jeg har malet mine akvareller på stedet i Island, og de har cirka taget en times tid at lave. De andre har jeg senere malet med akryl, siger Hanne Bertore, der har været med i Form og Farv i syv år.

Naturen er et meget gennemgående tema for de for-



I går blev der gjort klar til Malergruppen Form og Farvs fernisering, der starter i dag klokken 16.00.

Foto: Lars Skov

skellige malerier. Indholdet er dog vidt forskelligt, da inspirationen er hentet meget forskellige steder, men der er dog ikke lavet nogle overordnede retningslinjer for malergruppens arbejde.

- Vi havde på et tidspunkt en udstilling, hvor der var alt for mange, der havde malet blomster, så det har vi forsøgt at undgå i år, og det er lykkedes meget godt,

selvom der er gået forår i mange malerier, siger Tove Nielsen, formand for Form og Farv.

Blandt de mange landskabs-, udsigts- og bymotiver finder man også enkelte, der skiller sig ud allerede på lang afstand. Blandt andet nogle meget abstrakte farveeksplionsmalerier, der virkelig sætter sig i kontrast til de

hvide vægge og bare bjælker i Langes Magasin. Udstillingen åbner med en fernisering i dag klokken 16 og er åben til klokken 18. Efterfølgende er udstillingen åben fra 13 til 17 på hverdage og 12 til 15 på søndage og helligdage.

luk

9.507



Collager med drivtømmer er det nyeste af Hanne Bertores påfund, som hun viser i Form og Farvs sommermarked og arbejdende værksteder i Langes Magasin i Frederikssund. Foto: Maj-Britt Holm

12 JULI 2007

Langes Magasin er kunstens markedsplads

Fem kvindelige kunstere holder sommermarked og arbejdende værksteder i Langes Magasin i Frederikssund, hvor de blandt andet sælger collager i drivtømmer, akvareller på kort og væsener i filt.



der her, smiler Tove Nielsen.

Alle standene bugner af små kort med akvareller - eller rettere print af billeder. Computerens tidsalder har indfundet sig hos kunsthåndværkerne, der ikke længere behøver at male hvert eneste motiv i hånden. De scanner nemlig ofte deres akvareller ind på computeren for derefter at printe dem ud på akvarelpapir.

Birgit Bejder sidder dog med en pensel og maler fine strøg på en akvarel af en prægtig tidsel i lilla og

steder i Langes Magasin i Frederikssund, hvor de blandt andet sælger collager i drivtømmer, akvareller på kort og væsener i filt.

Frederikssund: Traditionen tro holder den lokale kunstgruppe Form og Farv sommermarked og arbejdende værksteder i Langes Magasin her i ferietiden, hvor frederikssundere og turister har bedre tid til at kigge forbi.

I år deltager Hanne Bertore, Tove Nielsen, Birgith Bejder, Lotte Høst og Karen Swensson, og på markedet kan man købe små billeder i akvarel og akryl, dekorative kort, filtede frugter, dekoupage på bakker og æsker og meget andet.

Hanne Bertores bord i udstillingen er blandt andet dækket af akvarelkort med motiver, der viser, at hun har været så langt som på Island for at male. Men på væggen hænger der også collager med drivtømmer på skiferplader.

- Jeg har lige været på malerier på Hven. På stranden fandt jeg drivtømmer, som jeg samlede til collager, og jeg fandt mursten fra et tidligere teglværk, som naturen har slebet til. Skiferpladerne er fra, da arresthuset



Birgith Bejder har tidsler og blomster som yndlingsmotiver i sine akvareller, hun sidder og maler i udstillingen.

i Frederikssund fik nyt tag for fire-fem år siden. Håndværkerne gav mig lov til at tage dem, jeg selv kunne bære derfra. Det er sjovt og spændende at bruge andre materialer, og det sætter fantasien i sving, forklarer Hanne Bertore, der går på aftenskole-kunsthold hos Søren Hansen fra Slangerup, og som skal til Færøerne senere på sommeren for at male.

Ved et andet bord sidder Tove Nielsen med en særlig nål med modhager og filter på en uldnisse med rød hue, selv om vi er midt om sommeren. Hun er rimelig tilfreds med besøgstallet indtil videre.

- Vejret er ikke lige det bedste. Men der kommer folk ind og ud hele tiden, og de vil gerne snakke. Folk er interesseret i, hvad vi laver, og det er også derfor, vi sid-

kunsthåndværkerne, der ikke længere behøver at male hvert eneste motiv i hånden. De scanner nemlig ofte deres akvareller ind på computeren for derefter at printe dem ud på akvarelpapir.

Birgith Bejder sidder dog med en pensel og maler fine strøg på en akvarel af en prægtig tidsel i lilla og grønt.

- Tidsler og valmuer er noget af det smukkeste, og det er mine yndlingsmotiver, fortæller Birgith Bejder, der er vant til, at folk kigger en ekstra gang, når de hører om hendes usædvanlige for kærlighed for den stikkende ukrudtsplante.

Men Birgith Bejder lader sig ikke slå ud af, at de andre medlemmer af Form og Farv har valgt cirkustelt som tema for gruppens kommende efterårsudstilling på et møde, hvor hun ikke var til stede.

- Mogens Herdahl-Thorsing fra gruppen har sagt til mig: »Du kan da bare male et cirkustelt i baggrunden - og så dine modbydelige tidsler i forgrunden«, griner kunstneren.

Langes Magasin, Østergade 3, Frederikssund: Sommermarked og arbejdende værksteder af Hanne Bertore, Tove Nielsen, Birgith Bejder, Lotte Høst og Karen Swensson fra kunstnergruppen Form og Farve til 14. juli, åbent hverdage 12-16 og lørdag 10-14. maj

KULTUR

29. APRIL 2008

Form&Farv er klar med forårsudstilling

KUNST I LANGES Forårets komme bebuder traditionen tro at gruppen Form&Farv holder sin årlige forårsudstilling i Langes Magasin. Alle 14 medlemmer af gruppen udstiller.

Gruppen har ialt haft 16 arrangementer og nu er det blevet den ottende gang der er forårsudstilling. Naturen indgår som den største inspirations kilde eksempelvis en forårshave, naturens rasen ved Vesterhavet og rusten på et stykke jern. Motiverne er også fra legetøj og eventyr. Fra nogle medlemmers rejser til Filipinerne, Færøerne, Frankrig er der også indtryk. Der er arbej-



Dette billede hedder 'Skovl'.

det i store og små formater med billedvævning, oliepastel, olie, akryl og akvarel. Flere medlemmer har arbejdet med

nye udtryksmåder, både naturalistisk og abstrakt form, der har været gang i pensler og spartler. Billederne, der vises, er lavet i løbet af det sidste år.

De udstillende kunstnere er Birgith Bejder, Hanne Bertore, Kirsten Dankelev, Kirsten Rosendahl Hansen, Mogens Herdahl-Thorsing, Inger From Jakobsen, Preben Jonassen, Birgith Kappel Nielsen, Tove Nielsen, Lotte Høst, Else Sand Pedersen, Karen Swensson, Pia Tjagvad og Annelise Tjagvad.

Der er fernisering i Langes Magasin onsdag den 30 april fra kl.16 til kl.18.

Udstilling er åben frem til 12.



Et af Kirsten Rosendahls billeder, der er med på udstillingen.

maj hverdage kl. 13.-17, lørdage kl. 10.-14 samt søn- og helligdage kl. 12.-15.

皇城酒家

Kinesisk Restaurant Huang Cheng

Kunst i udvikling

13 medlemmer af den lokale kunstnergruppe »Form & Farv« udstiller nu i Langes Magasin. Medlemmerne håber, at publikum lægger mærke til den kunstneriske udvikling siden begyndelsen for otte år siden.

FREDERIKSSUND: Farver, teknikker og motiver bliver blandet i den lokale kunstnergruppe »Form &

Farv«s forårsudstilling i Langes Magasin, hvor der var fernisering onsdag eftermiddag.

Samlet set håber medlemmerne dog, at publikum lægger mærke til den kunstneriske udvikling, der har været siden starten i 2000.

- Jeg håber, folk synes, vi bliver bedre, siger Lotte Høst, mens hun viser rundt i udstillingen onsdag eftermiddag.

Hun er en af de 13 medlemmer af kunstgruppen, der er med på udstillingen, og for hendes eget vedkommende er det nyt at male på stort lærred og med spartel. Men udviklingen hos medlemmerne er ifølge



hende tydelig fra gang til gang.

- For nogle sker der virkelig noget. For eksempel Inger, der laver sådan noget

Willumsen-inspireret noget. Det ville hun slet ikke have kunnet lave sidste år, siger Lotte Høst, der har boet i Frederikssund men

nu bor i Ølsted.

Efter 12 år i Saudi Arabien kom hun tilbage til Danmark og begyndte på et HF-kursus, hvilket blev

13 ud af de i alt 14 medlemmer i kunstnergruppen »Form & Farv« i øjeblikket med på forårsudstillingen i Langes Magasin.

Foto: Thomas Olsen

- 2 MAJ 2008

begyndelsen på kunstnergruppen, som hver onsdag mødes på Falkenborgskolen for at male. De producerer alt fra malerier til vævning, og på udstillingen varierer motiverne også lige fra Tommelise som Barbie-dukke til fingermalede sorte mænd. Inspirationen kommer blandt andet fra udenlandsrejser, hvor kunsten også kan være med til at give noget igen. En af malerierne Birgith Bejder udstiller har et filippinsk motiv fra en rejse, og det bliver solgt i netop Filippinerne, hvor indtægten går til velgørende formål.

Udstillingen kan ses frem til den 12. maj. *degn*